Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Марьяновская средняя общеобразовательная школа»

  Республика Мордовия,  Большеберезниковский    район,с. Марьяновка, ул.Школьная, дом 8.

ИНН 1304069912   ОГРН 1021301576757 Тел. (83436)-2-41-90

e-mail:  sch.maryan@e-mordovia.ru

ПРИКАЗ

от 10.07.2023 г                                                                                               №125

О реализации профориентационного минимума

в МБОУ «Марьяновская СОШ» в 2023-2024 учебном году

      В целях реализации профориентационного минимума, на основании

Информационного письма Департамента государственной политики в сфере среднего

профессионального образования и профессионального обучения Министерства

Просвещения Российской Федерации № 05-848 от 20.03.2023 г. ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кудашеву С.Н., заместителя директора по воспитательной работе ,

ответственной за реализацию профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году.

2. Сформировать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в

следующем составе:

 - Кудашева С.Н. - заместитель директора по воспитательной работы;

- Морозкина Г.Г. - заместитель директора по учебной  работе;

- Ховатова Л.В.- советник директора по воспитанию, педагог-психолог;

- Бильдяева А.М. – классный руководитель 8 класса;

- Просникова Т.Г.- классный руководитель 9 класса.

3.  Рабочей группе до 22 августа 2023 года:

- Разработать план мероприятий по реализации профориентационного минимума      - -

Разработать Положение о реализации профориентационного минимума.

 - Включить направление профориентационного минимума в ФООП ( рабочие программы

по предметам, в программы воспитательной деятельности, рабочую программу

воспитания).

-  Определить список предпрофильных классов.

- Привлечь родителей обучающихся 6- 11 классов к работе по профориентации, заключить

соглашение с организациями и предприятиями до 15 сентября 2023 года.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  __________ __________Г.А.Кипаева

С приказом ознакомлены

_____________________Кудашева С.Н.

_____________________Морозкина Г.Г.

__________________      Ховатова Л.В.

___________________    Бильдяева А.М.

----------------------------------   Просникова Т.Г.

mailto:sch.maryan@e-mordovia.ru